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BESTYRELSENS BERETNING 2017 
 
Bestyrelsens medlemmer: 
 
Forældrerepræsentanter 
 
Signe Berkouwer 
Louise Byel Winther 
Nina Hilsted Gemal 
Trine Marie Ravn 
Michael Krogh Scott 
Claus Kolling 
Jonna Petersen 
 
Medarbejderrepræsentanter 
 
Sabrina Bentz Eskildsen 
Anita Køster 
 
Ledelsesrepræsentanter 
 
Peter Hertz 
Niels Bille 
Henrik Aaquist Rasmussen 
 
Elevrepræsentanter 
 
Christoffer Rus Engel 
Victor Juel Blem 
 
Børne og Skoleudvalget 
 
Kim Hammer 
 
 
Skolebestyrelsens beretning vil i år være tilgængelig i skriftlig form på ForældreIntra og 
som powerpoint, der vises i SFO I køkkenet på Åbent Hus dagen den 6. april.   
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Viden og kommunikation om skolens liv: 
 
Da sidste årsberetning blev publiceret, var evalueringen af den ændrede mødetid fra 8.15 
til 8.00 fortsat i gang. 
Det er selvfølgelig ikke nogen hemmelighed, men for god ordens skyld skal det nævnes, at 
Rødovre Skole valgte at bibeholde de nye ringetider. 
 
En ændring blev det til gengæld ikke til, da forældre med børn på Rødovre Kommunes 
skoler blev spurgt, om de ønskede at placere vinterferien i uge 7 eller i uge 8. 
Børne- og skoleudvalget kunne, efter svarfristens udløb meddele, at børnene i Rødovre 
fortsætter med at holde vinterferie i uge 8. 
 
Et nyt tiltag i dette skoleår er de månedlige cafémøder, hvor skolebestyrelse, ledelse og 
forældre har mulighed for at få hinanden i tale. Møderne er placeret den første onsdag i 
måneden i tidsrummet 8.00-8.30.   
Når denne årsberetning offentliggøres, har der været afholdt i alt otte møder og følgende 
temaer har været på dagsordenen: 
 

• Præsentation af skolens Forventningsplakat samt orientering om Minidiamantforløb 
i indskolingen 

• Information om vikarer på Rødovre Skole 
• SFO I 
• Inklusion 
• Input til skolebestyrelsen 
• Den sproglige dimension i fagene 
• UUV i 0.-5. klasse 
• Skolebestyrelsens årsberetning 

 
Der er dukket forældre op til ALLE møderne, men vi kunne rigtig godt tænke os, at endnu 
flere ville benytte sig af tilbuddet om at kigge forbi. 
 
På de fleste skolebestyrelsesmøder forsøger vi at give plads til, at et bestyrelsesmedlem, 
eller en udefrakommende, kan fortælle om et emne, som vi finder relevant i forhold til ar-
bejdet i skolebestyrelsen. 
Vi har det forløbne år bl.a. været omkring: 
 

• Skilsmissegruppen ved pædagog Janni Gaarde 
• Pædagogernes nye rolle i skolen ved Henrik Aaquist Rasmussen 
• En introduktion til det digitale værktøj MinUddannelse ved Fie Frandsen  
• Torvekokken, koncept og produkter ved Katja Hegmann 
• Dagligdagen og årets gang på Tempotanken ved afdelingsleder Mette Annikki Jen-

sen 
• Den sproglige dimension i fagene ved DSA lærer Søren Høllund 
• Inkluderende læringsmiljøer - særlige indsatser på Rødovre Skole ved Niels Bille 
• Hvordan forløber samarbejdet på skolen ved Anita Køster 

 
Dette år er skolebestyrelserne og Skoleforvaltningen i Rødovre Kommune gået sammen 
om at arrangere en fælles inspirationsaften med Sofie Münster.   
Torsdag den 30. marts i festsalen på Valhøj Skole fortæller hun ud fra sin bog  
“Klog er noget man øver sig på”, hvordan vi forældre ruster vores børn til succes i  
skolen og i livet. 
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Vi ser frem til at få en masse guldkorn og gode råd med på vejen, men grundet deadline 
for aflevering af beretningen, kan vi ikke komme med nærmere information om, hvordan 
aftenen forløb. 
 
Forbedringer i skolemiljøet: 
 
Skoletoiletter er det helt store samtaleemne på mange bestyrelsesmøder rundt om i det 
danske land. 
Sidste år gennemgik skolebestyrelsen alle toiletter på Rødovre Skole, hvorefter der blev 
foretaget en del udbedringer i alle afdelinger.   
I indeværende år er der sørget for bedre afskærmning på toiletterne på mellemtrinnet. 
Nu kan man sidde i fred og ro, uden at bekymre sig om, hvorvidt nogen kravler op og kig-
ger ned til en, mens man er på toilettet. 
Vi gør alt hvad vi kan, for at det skal være trygt og rart at benytte skolens toiletter.   
Det er et fælles ansvar at holde dem pæne og rene, og der bliver løbende afholdt kam-
pagner og talt med børnene om god “toilet-kultur”.  
En ellers overvejende positiv trivselsmåling (foråret 2016) viste stadig utilfredshed med 
toiletterne, men vi håber, at de mange forbedringer vil kunne aflæses i fremtidige besva-
relser.  
 
Der er foretaget nogle lokale-omrokeringer på skolen, så der nu er blevet plads til et meget 
indbydende, og ikke mindst inspirerende, “Håndværk & Design” lokale ved siden af  
skolens sløjdlokale. 
Det tidligere lokale til håndarbejde er på fineste vis omdannet til et “Natur & Teknologi” 
lokale og dermed er der blevet plads til et grupperum på mellemtrinnet, hvilket har været 
efterspurgt længe. 
I overbygningen har “de store” mistet ét af deres tre fælleslokaler, men da mange af 7.-9. 
klasses eleverne forlader skolen i frikvarterene, bliver der nok plads til de tilbageværende 
alligevel. 
 
Torvekokken har varetaget Rødovre Skoles madordningsaftale med Palermo siden maj 
2016.   
Det er aftalt, at der skal foretages en “tilfredshedsundersøgelse” blandt eleverne, hvorefter 
det kan besluttes, om vi fastholder aftalen med Torvekokken, eller ønsker at finde en ny 
udbyder. 
Undersøgelsen foretages via elevrådet. 
  
I sidste årsberetning kunne vi fortælle om vores gentagne skriftlige henvendelser til Børne- 
og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt borgmester Erik Nielsen for at få lov til 
igen at bruge Rødovregaard til klassearrangementer UDEN lærerdeltagelse. 
Ud fra de svar vi modtog, oplevede vi, at vores henvendelse ikke blev forstået. Vi ringede 
flere gange til borgmesterkontoret, for at få et møde i stand. Trods forsikring om at vi ville 
blive kontaktet vedr. en mødedato, har vi intet hørt og må konstatere, at vores  
forslag/ønsker IKKE kan imødekommes. 
Vi tillægger det stor betydning for trivslen, at eleverne/familierne kan mødes til sociale ar-
rangementer uden for skoletiden.   
På den baggrund er det nu muligt at låne SFO køkkenet og puderummet i indskolingen til 
klassearrangementer ugens første fire dage.  Bookingsedlen findes på Skoleporten under 
punktet “Skolens politikker og retningslinjer”. 
Der arbejdes pt. også på en anden løsning, der indbefatter fredag, lørdag og søndag.   
Så snart aftalen er klar, lægges der information ud på Forældreintra.  
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I dette skoleår blev der taget initiativ til at holde en fælles fest for eleverne i overbygnin-
gen.  Trods en ihærdig indsats fra elevrådet med at planlægge aftenen, måtte arrange-
mentet aflyses grundet for få tilmeldinger.  Eleverne gav flere begrundelser for, hvorfor de 
ikke havde meldt sig til og ud fra disse, vil vi på et senere tidspunkt forsøge igen.  
 
Skolebestyrelsens arbejde: 
 
En del af bestyrelsesarbejdet består i at gennemgå/revidere allerede eksisterende princip-
per og retningslinjer og i nogle tilfælde udarbejde nye. 
I dette skoleår har vi udarbejdet retningslinjer for “Bad efter idrætsundervisning på 7.-9- 
klassetrin”. 
Skolens ordensregler er blevet revideret.  I maj sidste år tilføjede vi et punkt om brug af 
cykelhjelm ved cykelture væk fra skolen i undervisningstiden. 
Skulle enkelte børn ikke have, eller have glemt en hjelm, har Rødovre Skoles Støttefor-
ening indkøbt 20 stk., som man kan låne. 
Ud over denne tilføjelse blev der også udarbejdet et tillæg til ordensreglerne i forhold til 
brugen af diverse “transportmidler” med hjul på skolens område. 
Pt. er vi i gang med at udarbejde et helt nyt princip for “Elevernes udvikling i skolens  
faglige og sociale fællesskaber”.   
Princippet blev tilføjet listen over obligatoriske principper i februar 2017 efter en ændring af 
folkeskoleloven. 
 
Skolebestyrelsen har som tidligere fået fremlagt og godkendt budget og timefordelingspla-
nen 
Statusrapporten for skoleåret 2015/16 var på dagsordenen i februar måned, og bestyrel-
sen benyttede sig af muligheden for at tilknytte en kommentar.   
Vi har tidligere pointeret, at vi finder statusrapporterne svært tilgængelige, hvilket vi også 
gjorde i år.   
Rødovre Skole forsøger via UVM statistik at indhente et mere detaljeret datagrundlag.   
Vi håber, at statusrapporten dermed kan blive et mere brugbart værktøj i arbejdet med at 
skabe endnu flere forbedringer. 
 
Udviklingsaftalen(2015/16), som er indgået med kommunen, skal evalueres, og var på 
dagsordenen i januar 2017.  Aftalen er godkendt af forvaltningen.  
 
Der er lavet en ny aftalestyring omkring Udviklingsaftalerne.  Det lægges nu ud til de en-
kelte skoler, hvilke udviklingsområder man ønsker at have fokus på og tidsramme for dis-
se. 
 
Der har i skrivende stund været afholdt ét dialogmøde. I kantinen på Valhøj Skole fik vi 
indblik i bestyrelsens fokusområder, og skolens arbejde med undervisning af tosprogede 
elever, herunder modtageklasser. 
Torsdag den 23. marts afholdes skoleårets andet dialogmøde.  Denne gang på Skovmo-
seskolen, hvor skolens helhedstilbud, inklusion og de fire pædagogiske centre er på dags-
ordenen. 
Børne- og Kulturforvaltningen har tidligere efterlyst inspiration til disse dialogmøder, hvor-
for Rødovre Skoles bestyrelse i maj 2016 gav en skriftlig tilbagemelding med input til form 
og indhold. 
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Samarbejdsmiljøet: 
 
På sidste års Åbent Hus dag blev et udkast til skolens Forventningsplakat præsenteret.   
Efter nogle enkelte rettelser gik den i trykken og er efterfølgende blevet sat op rundt om-
kring i klasselokaler og på gangarealer.   
Vi håber, at den vil være til inspiration for både elever, forældre og personale. 
 
Det er efterhånden blevet en tradition, at medlemmer fra skolebestyrelsen deltager på 0. 
klassernes første skoledag og første forældremøde. 
På fællesmødet i SFO køkkenet fortæller vi noget om skolens værdier og forældresamar-
bejdet, og til første forældremøde er vi sammen med en repræsentant fra ledelsen også 
med rundt i klasserne. 
Det giver os mulighed for at sige velkommen til Rødovre Skole, og forældrene mulighed 
for at “få sat ansigt på” et par af bestyrelsesmedlemmerne. 
 
5. oktober markerede vi, traditionen tro, Lærerens Dag, eller som vi kalder det Personalets 
Dag, på Rødovre Skole.   
Verden over fejres denne dag for at gøre opmærksom på lærernes, og pædagogernes, 
betydning i samfundet og for at værdsætte det arbejde de udøver. 
Repræsentanter fra skolebestyrelsen mødte op med æbler og flag, som blev delt ud, før 
det ringede ind til første time. 
Rigtig mange glade børn hjalp til. 
 
Vil man gerne vide, hvad der bliver talt om på bestyrelsesmøderne, kan man gå ind via 
bestyrelsesdelen på Skoleportens forside.   
Her ligger referater fra årets møder. 
 
Afslutningsvis vil vi minde om Børne- og Kulturforvaltningens brugerundersøgelse blandt 
elever fra 6.-9. klasse samt alle forældre om tilfredsheden med folkeskolerne og 
SFO´erne. 
Undersøgelsen gennemføres via en spørgeskemaundersøgelse på SkoleIntra fra mandag 
den 27. marts til mandag den 17. april 2017. 
 
Med venlig hilsen 
Rødovre Skoles Skolebestyrelse. 
 
 
 
 
 


